
  

 
 
København den 22. juni 2006 
 
Udtalelse om TV 2 DANMARK A/S’ public service redegørelse for 2005 
 
Radio- og tv-nævnet fremsender hermed sin udtalelse om TV 2/DANMARK 
A/S’ public service-redegørelse for 2005.  
 
Overordnet er det Radio- og tv-nævnets opfattelse, at redegørelsen giver et til-
fredsstillende billede af TV 2’s programudbud og danskernes brug heraf i 2005. 
Nævnet finder på baggrund af sin gennemgang af TV 2/DANMARK A/S’  
public service-redegørelse for 2005, at TV 2/DANMARK A/S opfylder public 
service-tilladelsens krav.  
 
For så vidt angår dansk dramatik bemærker Nævnet, at TV 2’s andel af nyproduk-
tioner har været lavere i 2005 end i tidligere år. Nævnet finder det bekymrende, at  
TV 2’s andel af nyproduktioner gennem de seneste tre år har været faldende, og i 
2005 var så lav som 10 timer. 
 
For så vidt angår TV 2’s støtte til kort- og dokumentarfilm i bemærker Nævnet, at 
TV 2 også i 2005 ligget under gennemsnitsniveauet på 7 mio. kr. Nævnet anser det 
det til gengæld for positivt, at TV 2 i efteråret 2005 har indledt et nyt intensivt 
samarbejde med Det Danske Filminstitut om støtte til kort- og dokumentarfilm 
med henblik på, at der ved udgangen af 2006 er indgået kontrakter på det samlede 
puljebeløb. Nævnet gør dog samtidig opmærksom på, at såfremt det ikke lykkes 
for TV 2 i 2006 at indgå kontrakter for hele det aftalte beløb, vil Nævnet forbe-
holde sig at tage bodssystemet, jf. bilag 5 til public service-tilladelsen, proportio-
nalt i anvendelse. 
 
Med hensyn til andelen af europæiske produktioner bemærker Nævnet, at TV 2 i 
2005 kun har sendt 48,4 % europæiske produktioner, selv om det fremgår af pub-
lic service tilladelsen, at TV 2 skal tilstræbe at sende over 50 %. Nævnet skal der-
for anmode TV 2 om i en supplerende redegørelse at oplyse om opfyldelsen af 
kvoten vedrørende europæiske programmer i 2003, 2004 og 2005 med og uden de 
regionale programmer samt at forklare, hvorfor det ikke i 2005 er lykkedes at op-
fylde kvoten, samt hvilke foranstaltninger TV 2 vil træffe for at kunne opfylde 
denne i de kommende år.  
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Hvad angår voldsomme scener, bemærker Nævnet, at det af tilladelsens punkt 2.4 
bl.a. fremgår, at programmer, som kan skade mindreåriges fysiske, psykiske eller 
moralske udvikling, ikke må sendes, ”medmindre det ved valget af sendetidspunkt 
eller ved tekniske foranstaltninger sikres, at mindreårige i udsendelsesområdet 
normalt ikke ser eller hører udsendelserne”. Nævnet skal hermed anmode TV 2 
om supplerende at oplyse, hvorvidt det er indgået i overvejelserne, om det i alle 
tilfælde er tilstrækkeligt blot at advare, eller om visse programmer på TV 2 kun 
sendes på tidspunkter, hvor børn normalt ikke ser tv. 
 
Radio- og tv-nævnets udtalelser om henholdsvis DR’s og TV 2’s public service 
redegørelser vil fredag den 23. juni blive offentliggjort på Mediesekretariatets 
hjemmeside www.mediesekretariatet.dk., jf. vedlagte udkast til pressemeddelelse. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Christian Scherfig 
Nævnsformand 
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